
Uchwała nr 42/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 15 maja 2012 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec części uchwały Rady 
Miejskiej w Łaszczowie.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części 
uchwały Nr XIII/96/12 Rady Miejskiej  w Łaszczowie z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie 
określenia zasad ustalania  poboru oraz  wysokości stawek opłaty targowej i zarządzenia jej 
poboru w drodze inkasa.

Uzasadnienie 

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  24  kwietnia  br.  wszczęło 
postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały,  o  której  mowa 
w sentencji, w części dotyczącej ustalenia w § 1 ust. 1 pkt 5 uchwały opłaty od zajęcia placu 
targowego w celach handlowych przez pojazdy oraz wprowadzenia w § 1 ust. 2 opłaty za 
rezerwację miejsca na placu targowym .

 Taka  regulacja  stoi  w  sprzeczności  z postanowieniami  art.  15  ust.  1  cyt.  ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. Opłata targowa pobierana jest od podmiotów wskazanych 
w  tym  przepisie  dokonujących  sprzedaży  na  targowiskach.  Elementem  niezbędnym  do 
powstania  obowiązku  podatkowego (opłatowego)  jest  dokonywanie  sprzedaży,  a  nie  inna 
okoliczność, np. skup czy zajęcie powierzchni przez sprzedającego. Powierzchnia zajęta przez 
sprzedającego  jest  –  zarówno  w orzecznictwie  sądowym,  jak  i w literaturze  przedmiotu  – 
okolicznością, która może mieć wpływ na wysokość opłaty targowej, ale nie jest elementem 
tworzącym  obowiązek  podatkowy  (w przypadku  opłaty  targowej  jest  nim  sprzedaż 
dokonywana na targowisku). W tej sytuacji uzależnianie opłaty targowej, nie od dokonywania 
sprzedaży,  a  od  zajętej  powierzchni  przez  sprzedającego,  narusza  przepisy  art.  15  ust.  1 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

W uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium wskazało 
Radzie  Miejskiej  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego 
prawa.  W  dniu  30  kwietnia  2012  r.  Rada  Miejska  w  Łaszczowie  podjęła  uchwałę 



Nr XIV/99/12, mocą której uchyliła  uchwałę Nr XIII/96/12 Rady Miejskiej  w Łaszczowie 
z dnia  30  kwietnia  2012  r.  w sprawie  określenia  zasad  ustalenia  poboru  oraz  wysokości 
stawek opłaty targowej i zarządzanie jej poboru w drodze inkasa.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 
w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku 
z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Łaszczowie,
2. Burmistrz Łaszczowa.
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